

**Ocena merytoryczna złożonego wniosku**

**Dotyczy:** oferty złożonej przez : **Stowarzyszenie ReAnimator**

**Spostrzeżenia:**

- warsztaty artystyczne z wykorzystaniem granitu strzelińskiego jako produktu lokalnego

**Wnioski:** - zaleca się do realizacji

**Propozycja:** 1.000,- zł (tysiąc złotych 00/100)

*Akceptuję weryfikację :*

Z up. BURMISTRZA  
MIASTA I GMINY STRZELIN

*Jolanta Grondys*  
Zastępca Burmistrza

*sporządził: Lukasz Krzysztofczyk*





**ZŁOŻONO OSOBIŚCI**

Załączniki do rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia.....(poz. ....)

**Załącznik nr 1**

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

### POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie\*~~/niepobieranie\*”.

### I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	GMINA STRZELIN			
2. Tryb, w którym złożono ofertę	Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie			
3. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	<b>Przeciwdziałanie patologiom społecznym realizowane poprzez zajęcia wychowawczo- edukacyjne.</b>			
4. Tytuł zadania publicznego	<b>Warsztaty artystyczne z wykorzystaniem granitu strzelińskiego, jako produktu lokalnego.</b>			
5. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	01. 08. 2016r.	Data zakończenia	27 .10. 2016r.

### II. Dane oferenta (-ów)

1. Nazwa oferenta (-ów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)	„ReAnimator”, Stowarzyszenie, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym KRS 0000451424, nr NIP: 914-156-32-82. Nr REGON: 022098980 Strzelin, ulica Brzegowa10A, 57-100 Strzelin			
2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu, adres strony internetowej)	Katarzyna Leszczyńska- Suwała tel. 532587422, katarzyna.suwala@gmail.com  Tomasz Mondrzejewski 724 557 291, tomasz.mondrzejewski@o2.pl			

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

**1. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego**

Odbiorcami zadania będą zarówno; dzieci, młodzież i dorośli mieszkańcy Gminy Strzelin. Szacujemy, że odbiorcami naszego zadania będzie ok. 80- 120 osób. Obecnie dzieci, młodzież jak również osoby dorosłe posiadają niewielką wiedzę o granicie, jako produkcie, który służy nie tylko do budowy dróg, ale też do zabawy, a w dalszej kolejności do wytworzenia dobra kulturalnego, jakim jest niewątpliwie mozaika granitowa i biżuteria. Wyraźnie brakuje inicjatyw promujących, upowszechniających dziedzictwo kultury materialnej, jakim jest w naszej gminie GRANIT STRZELIŃSKI, który jest skarbem naszej gminy, a dzięki ludzkiej wyobraźni i pracy rąk staje się sztuką. Celem realizacji zadania publicznego jest przeprowadzenie warsztatów artystycznych z wykorzystaniem granitu, jako produktu lokalnego.

Głównym celem warsztatów jest umożliwienie uczestnikom dokonania zmiany, wzrostu, rozwoju osobistego poprzez stosowanie materiałów artystycznych w bezpiecznych i sprzyjających temu warunkach tj w Strzelińskim Ośrodku Kultury i na świetlicach wiejskich. Warsztaty będą szczególnie użyteczne dla osób, które mają trudności z wyrażeniem swoich myśli i uczuć drogą werbalną. Taka forma stosowana jest między innymi w pomocy dzieciom, osobom dorastającym, dorosłym i osobom w okresie późnej dorosłości. Warsztaty to rodzaj swoistej profilaktyki społecznej, która przeciwdziała min. wykluczeniu społecznemu.

Miasto i Gmina Strzelin, to obszar z przebogatą historią geologiczną. Strzeliński granit, to grzbiet ciągnący się od Ziębic do Strzelina. To znakomity budulec drogowy i ogólnobudowlany. Granit, to twarda skała magmowa, od dawna wykorzystywana przy wznoszeniu ważnych obiektów w mieście. To z granitu w pierwszej połowie XII w. zbudowano romańską rotundę kościoła św. Gotarda. Na przemysłową skalę strzeliński granit zaczęto eksploatować w 1861 r. Kamieniołom Strzelin I i Kamieniołom Strzelin II oraz Mikoszów znajdują się pomiędzy Strzelinem a Mikoszowem. Jeśli wyjeżdżamy z miasta drogą nr 39 w stronę Łągiewnik, to za wiaduktem kolejowym i skrzyżowaniem dróg, po lewej stronie widać hałdę granitowego gruzu. Kryje się za nią najgłębszy kamieniołom Europy. Dziura w skałach jest długa na ok. 650 m i osiąga głębokość ok. 130 m! Widzimy potrzebę zainteresowania tym dziedzictwem przez mieszkańców gminy Strzelin. Zamierzamy zorganizować warsztaty we wszystkich sołectwach, które wyrażą nimi zainteresowanie zarówno w mieście i okolicznych wioskach, w ramach tego zadania przewidzieliśmy osiem warsztatów oraz wystawę podsumowującą całość projektu. Dzień otwarty kamieniołomowi Strzelin 3 maj 2016r., którego mieliśmy mieć zaszczyt być współorganizatorami i obecność ok. 3 tysięcy osób na tym wydarzeniu, tylko utwierdza nas w przekonaniu, że powinniśmy kontynuować przyjętą przez nas ścieżkę pobudzania i aktywizowania mieszkańców gminy w kierunku największej atrakcji jaką jest nie tylko sam granit, jako skała, ale również to, co możemy z niego otrzymać w formie np. rękodzieła. Taka atrakcyjna forma pozwoli uczestnikom projektu poznać granit i dowiedzieć się o jego bogatej przeszłości.

Warsztaty artystyczne prowadzi min. p. Katarzyna Leszczyńska – Suwała. Każdy będzie mógł spróbować swoich sił w tej niecodziennej sztuce i na własnym przykładzie poznać jak wiele czasu wymaga ułożenie najmniejszej choćby mozaiki, zaprojektować i wykonać własną granitową biżuterię oraz wziąć udział w wystawie będącej zwieńczeniem projektu. Warsztaty będą miały charakter otwarty. Uczestnicy będą mieli nieodpłatnie do dyspozycji niezbędne materiały. Prace mozaikarskie będą wykonywane na płytce plišniowej montowane za pomocą kleju polimerowego.

Jedna kostka mozaiki ma kilka milimetrów – nietrudno zgadnąć, że ułożenia setek kostek, z uwzględnieniem różnych odcieni kamienia, zajmie, więc niektórym sporo czasu. Prace nad tworzeniem biżuterii będą obejmowały projektowanie i wykonanie własnej biżuterii z granitu strzelińskiego.

Realizatorzy zadania;

Tomasz Mondrzejewski – członek stowarzyszenia reAnimator , uczestnik akcji „Masz głos, masz wybór 2015”, współwnioskodawca i inicjator razem z sołectwem wsi Gęsiniec lobbujący za wprowadzeniem uchwały określającej tryb i szczegółowe kryteria oceny realizacji zadań publicznych w ramach Inicjatywy Lokalnej w Gminie Strzelin. Wyróżniony przez kapitułę konkursową na uroczystej gali podsumowującej akcję „Masz głos, masz wybór 2015” na Zamku Królewskim w Warszawie , która odbyła się 30 maja 2016r. Uczestnik wielu projektów , warsztatów i szkoleń , w tym min; projektu z zakresie marketingu i promocji produktu turystycznego pn„ Kreowanie Lokalnego Produktu Turystycznego”, „Prowadzenie diagnozy społecznej”, projektu pn„, Lokalni Edukatorzy” i.in.

Zakres zadań: Koordynacja projektu, bezpośrednie wdrażanie, monitorowanie terminowości realizacji poszczególnych etapów zadania, kontakty z innymi instytucjami.

Katarzyna Leszczyńska-Suwała – prezes Stowarzyszenia reAnimator, lider grupy nieformalnej Laboratorium działań, Członek Rady Sołectkiej wsi Gęsiniec. Prowadziła i rozliczała projekty UE z programów: PROW2007-2013, POKL i FIO. Doświadczenie w organizacji i promocji spotkań szkoleniowych. Inicjatorka akcji społecznych: „Uwolnij Koziniec od śmieci”, „Wymień elektrośmieci na drzewko i flagę”, „Szafing w Gęsińcu”, „Czas na pierniczki”.

Zakres zadań: instruktor w działaniach warsztatach i zajęciach, organizator zadania.

Wolontariusze - min. 5 osób - pomoc przy rekrutacji uczestników, pomoc techniczna przy organizacji warsztatów, spotkań oraz konkursie, przygotowanie sali na warsztaty, sprzątnięcie sali po warsztatach, roznoszenie ulotek itp. drobne prace pomocnicze, w tym przy organizacji ogniska. Wolontariuszami będą osoby, które już z nami współpracowały oraz zupełnie nowe.

## 2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

Rezultaty:

- Przeciwdziałanie patologiom społecznym i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu.
- Wzrost i rozwój świadomości kulturowej.
- Aktywizacja i integracja mieszkańców Gminy Strzelin.
- Organizacja 8 warsztatów dwugodzinnych dla dzieci i młodzieży oraz dorosłych dla ok. 10-15 osób na każdym warsztacie.
- Organizacja wystawy podsumowującej całość zadania.
- Wzrost świadomości dzieci i młodzieży oraz dorosłych o dziedzictwie historycznym i kulturowym
- Stała promocja realizacji zadania produktu lokalnego w mediach w trakcie i zakończeniu zadania.
- Wzrost aktywności społecznej wśród dzieci, młodzieży i dorosłych .
- Praca nad markowym produktem i promocja produktu lokalnego.

**Zakup materiałów na warsztaty.** Na potrzeby realizacji zadania zostaną zakupione paluszki granitowe do

wykonywania mozaik granitowe, prefabrykaty granitowe, rzemienie, zapinki, drut i inne elementy do wykonania breloczka, kolczyka, bransoletki lub zawieszki- naszyjnika oraz cztery witryny szklane do ekspozycji. Przewidujemy, że dwie z nich znalazłyby miejsce w Strzelińskim Ośrodku Kultury i Wieży Ratuszowej, a trzecia byłaby eksponowana przechodnio min; w Galerii Skalnej, czyli obecnie Izbie Muzealnej, a ostatnia w ramach naszej działalności statutowej stanowiłaby naszą pomoc warsztatową i ekspozycyjną na wyjazdach.

**Organizacja na terenie gminy 8 warsztatów dwugodzinnych** dla dzieci i młodzieży oraz dorosłych, na których uczestnicy będą mogli rozwijać swoje umiejętności manualne i artystyczne.

**Organizacja wystawy** podsumowującej projekt w SOK lub Wieży Ratuszowej. W ramach wystawy planujemy przygotować drobne materiały pamiątkowe.

**IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego** (w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość dodania kolejnych wierszy)

z	Rodzaj kosztu	Koszt całkowity (zł)	do poniesienia z wnioskowanej dotacji <sup>3)</sup> (zł)	do poniesienia ze środków finansowych własnych, środków pochodzących z innych źródeł, wkładu osobowego <sup>4)</sup> lub rzeczowego <sup>4)</sup> (zł)
1	Zakup paluszków granitowych.	1000.00	1000.00	
2	Zakup 4 witryn szklanych do ekspozycji z zamkiem i oświetleniem.	1000.00	1000.00	
3	Zakup półfabrykatów do tworzenia biżuterii.	2.000.00	2.000.00	
4	Przeprowadzenie ośmiu dwugodzinnych warsztatów artystycznych	1.400.00	1.400.00	
5	Zakup paliwa do realizacji zadania.	500.00	300.00	200.00
6	Zakup klejów i płyt do wykonywania mozaik kamiennych	400.00	00.00	400.00

<sup>3)</sup> Wartość kosztów ogółem do poniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000 zł.

<sup>4)</sup> W przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.

7	Organizacja wystawy podsumowującej zadanie	300.00	00.00	300.00
8	Koordinator projektu, sporządzenie dokumentacji merytorycznej oraz sprawozdań	200.00	00.00	200.00
9	materiały biurowe, środki czystości	100.00	00.00	100.00
10	obsługa księgowa projektu – 1 osoba	400.00	400.00	
11	koszty wolontariackie przy organizacji projektu	1000.00		1.000.00
<b>Koszty ogółem:</b>		<b>8.300.00 zł</b>	<b>6.100.00 zł</b>	<b>2.200.00 zł</b>

Oświadczam(-y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;
- 2) w ramach składanej oferty przewidujemy pobieranie\*/niepobieranie\* świadczeń pieniężnych od adresatów zadania;
- 3) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 4) oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)\*/zalega (-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 5) oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)\*/zalega (-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne.

*Katarzyna Leszczyńska-Siwieca*  
*Imię i Nazwisko*

(podpis osoby upoważnionej  
lub podpisy osób upoważnionych  
do składania oświadczeń woli  
w imieniu oferenta)

Data *14.07.2016 r.*

**Załącznik:**

W przypadku gdy oferent nie jest zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym – potwierdzona za zgodność z oryginałem kopia aktualnego wyciągu z innego rejestru lub ewidencji.

